[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ
КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От 30.05.2011                                                                                       № 221

                                                                           г. Киров

	О внесении изменений в приказ
главы департамента культуры Кировской области от 29.12.2009 № 511

В целях уточнения перечня государственных услуг, оказываемых областными государственными учреждениями  культуры на частично платной основе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ  главы департамента культуры Кировской области от 29.12.2009 № 511 «Об утверждении перечня государственных услуг, оказываемых областными государственными учреждениями культуры на частично платной основе», утвердив  перечень государственных услуг, оказываемых областными государственными учреждениями культуры на частично платной основе, в новой редакции.  Прилагается.
2. Отделу государственной культурной политики (Тетенькина С.В.) :

2.1. Довести настоящий приказ до руководителей областных государственных учреждений, подведомственных департаменту.

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте департамента.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей главы департамента Тетенькину С.В., Мазур Т.С., Шашина С.И.
Глава департамента                                                                             В.А.Микрюков
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы департамента-
начальник отдела государственной

культурной политики                                                                        С.В.Тетенькина

СОГЛАСОВАНО

Ведущий консультант
отдела финансово-экономической,
правовой и кадровой работы

Л.Г.Богатова
Заместитель начальника  отдела
финансово-экономической, правовой и

кадровой работы - главный  бухгалтер                                            Е.С. Заикина
Разослать: отделу государственной культурной политики, отделу финансово-экономической, правовой и кадровой работы.
       УТВЕРЖДЕН

приказом главы департамента

культуры Кировской области

от __________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг, оказываемых областными государственными учреждениями культуры на частично платной основе

1. Услуги, связанные с проведением ярмарок, выставок народного творчества, ремесел:

1.1. Услуги по организации и проведению ярмарок, выставок народного творчества,  ремесел в оборудованных помещениях путем реализации билетов на посещение ярмарок, выставок народного творчества, ремесел, а также по договорам с юридическими и физическими лицами.

1.2. Услуги по организации участия клубных формирований, мастеров декоративно-прикладного творчества, самодеятельных художников в выставках, ярмарках народного творчества, ремесел путем взимания организационного взноса.

2. Услуги по проведению мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры.

2.1. Услуги по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий: праздников, фестивалей, смотров, конкурсов, концертов, театрализованных представлений, спектаклей, тематических вечеров, обрядов и ритуалов, иных программных мероприятий силами учреждения путем реализации билетов, а также по договорам с юридическими и физическими лицами.
2.2. Услуги по организации и проведению региональных, межрегиональных, всероссийских праздников, фестивалей, смотров, конкурсов, иных программных мероприятий силами учреждения путем взимания организационного взноса.
2.3. Услуги по организации и проведению региональных, межрегиональных, всероссийских семинаров, творческих лабораторий, мастер-классов с привлечением ведущих мастеров по жанрам народного творчества, направлениям культурно-досуговой деятельности путем взимания организационного взноса.
 3. Услуги по постановке и показу спектаклей.

3.1. Услуги по подготовке спектаклей, других произведений театрального искусства, театрализованных представлений и вечеров для показа на сценических площадках, по телевидению, для трансляции по радио, съемок на кино-, видео- и иные материальные носители при соблюдении прав авторов и исполнителей ролей (партий) в соответствии с законодательством об авторском праве и смежных правах по договорам с юридическими и физическими лицами.

3.2. Услуги по показу спектаклей, других произведений театрального искусства на основной сцене (сценах), гастролях и выездах, проведение театрализованных вечеров силами учреждения  путем реализации входных билетов и (или) абонементов, а также по договорам с юридическими и физическими лицами.

3.3. Услуги по показу спектаклей, театрализованных представлений в рамках гастролей иных театров и исполнителей путем реализации входных билетов и (или) абонементов, а также по договорам с юридическими и физическими лицами.

3.4. Услуги по организации и проведению фестивалей, конкурсов, смотров профессионального искусства,  других крупных культурных акций силами учреждения путем взимания организационного взноса, а также по договорам с юридическими и физическими лицами.

4. Услуги  по постановке и показу концертных программ.

4.1. Услуги  по показу концертных программ путем реализации билетов, абонементов на посещение концертов, тематических вечеров, лекций, встреч с деятелями культуры, искусства и других мероприятий,  а также по договорам с юридическими и физическими лицами.
4.2. Услуги по организации и проведению фестивалей, конкурсов, смотров профессионального искусства, дней культуры и иных мероприятий просветительской направленности путем взимания организационного взноса, а также по договорам с юридическими и физическими лицами.

5. Услуги по библиотечному обслуживанию граждан, комплектованию и сохранению библиотечных фондов.

5.1. Услуги по библиографической доработке запросов пользователей библиотек.

5.2. Услуги по библиографическому информированию пользователей о новых поступлениях по договорам с физическими и юридическими лицами.

6. Услуги по предоставлению доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям и сохранению музейных фондов.

6.1. Услуги по предоставлению доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям путем  реализации входных  билетов, абонементов на посещение выставок, экспозиций, передвижных выставок, экскурсионных путевок и других форм показа.

6.2. Услуги по организации, оформлению и показу в музее выставок из личных собраний коллекционеров, выставок произведений художников, произведений и изделий самодеятельных художников, мастеров декоративно-прикладного и народного искусства, фотовыставок и т.д. путем реализации входных билетов, абонементов, экскурсионных путевок, а также по договорам с юридическими и физическими лицами.

6.3 Реализация печатных и иных изданий, имеющих просветительское значение, направленных на популяризацию музейных предметов, музейных коллекций.

4